
6a:9 . 13. Nov. 1897: 1. Seh. af Lovf. om 'Toldafgifterne m. m. 640 

vilde svare: Lad os saa ikke gøre det, det 
vilde dog være aldeles urimeligt. Det er 
jo en ret vanskelig Sag at bevise, at de 
Nedsættelser, der ere paa det foreliggende 
Forslag paa Beskyttelsens Omraade, ere 
for store, men jeg mener, at skal der over- 
hovedet være Spørgsmaal om Bevis i denne 
Sag, paahviler Bevisbyrden ikke os, der 
stille os nærmest paa det Standpunkt, der 
vil forandre mindst. Det maa være de 
andres Sag at bevise eller godtgøre, ; at 
deres Nedsættelser ikke ville ramme for 
haardt, og der er et temmelig utvetydigt Tegn 
paa, at end ikke de nuværende Beskyttel- 
sessatser ere for høje, deri, at Indførselen 
ogsaa af disse beskyttede Industriprodukter 
vokser saa enormt, at den endogsaa; nu i 

x 189.6 var 101 ; Millioner større end Eks- 
porten. Det er i og for sig et temmelig 
usundt Fænomen i det økonomiske Liv her 
i Landet, at der er en saa stor Overskuds- 
indførsel, thi vi kunne dog ikke godt tænke 
os, at de andre Dækningsbeløb, altsaa for- 
uden tí Eksporten, skulde kunne veje op med 
dette store Indførselsbeløb. 

Jeg skal blot endnu med et Par Ord 
omtale Landbrugets Stilling. Jeg tror ikke, 
der kan være Tale om at hjælpe Land- 
bruget ved en Told paa Smør eller Fedt 
eller den Slags Sager. Vi producere en 
saa overordentlig stor Masse 'deraf; at det 
eneste, der skulde kunne være Tale om, 
var en Told paa Hvede og en Told paa 
Heste og Kreaturer. Men da den højt- 
ærede Finansminister i Gaar udtalte, at 
han vilde tage denne Sag under Over- 
vejelse, kan man maaske vente senere at 
faa et særligt Forslag derom, og det er 
efter min Mening ikke værd at bringe 
flere Ting ind i dette Spørgsmaal end højst 
nødvendigt. 

Jeg skal endnu til Slutning udtale, at 
jeg i høj -GÉad' nærer Ønske om, at der 
skal komme, noget nd af denne Sag, saa- 
ledes at vi endelig maa faa Ro 'og Sikker- 
hed for, hvorledes vi ere stillede med Hen- 
syn til dette Spørgsmaal. Afstanden, som 
skiller os, er ja stor og Vejen synes trang 
og ufarbar, men det er dog muligt, at vi 
kunde mødes. 

Formanden: Herefter er der kun 
Tid til korte Bemærkninger. ; 

3?. G. C. iensén:, Ja, som den højt- 
ærede Formand bemærkede, er Tiden 
fremrykket, men det forekommer mig dog, 
at der er Anledning til for mig at sige, 
et Par Ord til det ærede 2dét Medlem for 
7de Kreds (Madsen-Mygdal), . som talte paa 

i 

en' saadan Maade, at han vistnok særlig 
ønskede, at man skulde sige derom: Han 
maaler dem min Tro Skæppen fuld! Og 
det kan jo ogsaa være, at der er dem, i 
Særdeleshed uden for denne Sal, som ville 
opfatte hans Udtalelser paa denne Maade. 
Det. ærede Medlem kom igen ind paa 
Spørgsmaalet om Vægttoldens Forhold til 
Værditolden, og med Hensyn dertil kan 
j eg i det hele taget henholde mig til, hvad 
det ærede 1ste Medlem for 7de Kreds 
(Bjerre) udtalte i Gaar og nu den sidste 
ærede Taler fra Kjøbenhavn (G. Hansen) 
for lidt siden. Kun en enkelt Bemærkning 
skal jeg tilføje, idet jeg saa for Resten vil 
overlade t i l  det ærede 2det Medlem for 
7de Kreds at gøre det, som han jo nu 
,gør, nemlig at spytte i den Kaal, han selv 
:skal søbe; thi det: er det, man maa gøre, 
naar man udtaler sig saa stærkt om det, som 
han gør, og dog ikke vil stemme derimod. 

Med Hensyn til: hans Bemærkning om, 
;at Vægttold medfører, at der intet indføres 
;af de grove og tunge Varer, skal jeg sige, 
at det kan for en vis Del være rigtigt, men 
;Salnrnenhængen dermed er 홢 og jeg taler 
imed Hensyn til hele dette Spørgsmaal i 
;Særdeleshed om Varer paa Manufaktur- 
ifagets Omraade, hvad det ærede Medlem 
selv var inde paa 홢 at der jo er saa stor 
jen Konkurrence med Hensyn til Tilvirk- 
:ning af de herhen hørende Varer, at det 
if or Toldkommissionen er oplyst, at Beskyt- 
telsen i Virkeligheden paa ingen Maade 
udnyttes og det er det, det kommer an 
paa -  saaledes at disse Varer aldeles 
ikke fordyres ved den Toldbeskyttelse, der 
haves derpaa. Det ærede Medlem ytrede 
med Hensyn til Forholdet mellem Haand- 
yærk og Industri, at det var saaledes, at 
jen høj - Beskyttelse i mange Tilfælde var 
liaandværkets værste Fjende. Han sigtede 
derved til Forholdet mellem Fabrikdrift 
paa den ene Side og Haandværket paa den 
p,nden. Jeg vil gøre opmærksom paa, at 
paar der spørges om, hvad det danske 
Haandværk bedst kan konkurrere med, 
enten Udlandets Fabrikker, naar vi ingen 
Toldbeskyttelse have, eller Fabrikkerne 
jier i Landet, naar vi have Toldbeskyttelse, 
Saa kan det ærede Medlem være aldeles 
forvisset om, at Haandværket langt fore- 
trækker at have Beskyttelse, at det langt 
pédre kan konkurrre under saadanne For- 
fold. Det vilde da ogsaa være den største 
]Jrimelighed af Verden, om man vilde an- 
tage, at Haandværkere i hundredevis ville 홢 홢> - 
slutte sig til Begæringen om Beskyttelse, 
hvis de ikke mente, at de havde Fordel 
deraf. 


